
Energy.   Anytim
e.   Anyw

here.

 Customer support:  sales@victronenergy.com
www.victronenergy.com

Odolnost proti prachu, vodě a chemikáliím
 Inteligentní sedmistupňový nabíjecí algoritmus
Obnovení zcela vybité „mrtvé“ baterie
Funkce automatického napájení
Odolné nízkým teplotám až do -30°C
Několik dalších funkcí zvyšující životnost baterie 
Režim nízkého výkonu pro nabíjení malých baterií 
Speciální režim pro nabíjení  Li-ion baterií 

5
LET
záruka

Blue Power nabíječky
IP65 Volba profesionálů

Included

M8 eyelets

Extension cord

Autoplug

Optional

Clamps

Fused
clamps

Fused
M8 eyelets

Blue Power nabíječky IP65 12 V  5/7/10/15 A 24 V  5/8 A

Vstupní rozsah napětí 180-265 V střídavé
Účinnost 94% 95%
Spotřeba ve Standby režimu 0,5 W

Nabíjecí napětí 'absorpce'
Normal: 14,4 V  
Vysoké: 14,7 V  
Li-ion: 14,2 V

Normal: 28,8 V  
Vysoké: 29,4 V  
Li-ion: 28,4 V

Nabíjecí napětí 'udržován'
Normal: 13,8 V  
Vysoké: 13,8 V  
Li-ion: 13,5 V

Normal: 27,6 V  
Vysoké: 27,6 V  
Li-ion: 27,0 V

Nabíjecí napětí 'skladování'
Normal: 13,2 V  
Vysoké: 13,2 V  
Li-ion: 13,5 V

Normal: 26,4 V  
Vysoké: 26,4 V  
Li-ion: 27,0 V

Nabíjecí proud 5 / 7 / 10 / 15 A 5 / 8 A

Nabíjecí proud v nízkém režimu 2 / 2 / 3 / 4 A 2 / 3 A

Teplotní kompenzace (pouze 
olověné baterie) 16 mV/ºC 32 mV/ºC

Lze využít jako zdroj napájení ANO
Odběr zpětného proudu 0,7 Ah/měsíc (1 mA)
Ochrana Přepólování    Zkrat na výstupu    Přehřátí

Rozsah provozní teploty -30 do +50°C (plný výkon až do  30°C)
(kabely si zachovávají � exibilitu i při nízkých teplotách)

Vlhkost (nekondenzující) Max 95 %

                                        ROZMĚRY A BALENÍ

Připojení baterie Černý a červený kabel o délce 1,5 metru  s 20A DC konektory, 
svorky a oka M6

Připojení k 230 V AC   Kabel o délce 1,5 metru s vidlicí
          CEE 7/17 nebo BS 1363 (UK) nebo AS/NZS 3112

Stupeň ochrany IP65 (odolnost proti postříkání a prachu)
Hmotnost 0,9 kg 0,9 kg

Rozměry (v x š x h) 12/5 & 12/7: 47x95x190mm
   Ostatní: 60x105x190mm

24/5: 47x95x190mm
  Ostatní: 60x105x190mm

                                      NORMY

Bezpečnost EN 60335-1,EN 60335-2-29
Emise EN 55014-1,EN 61000-6-3,EN 61000-3-2
Odolnost EN 55014-2,EN 61000-6-1,EN 61000-6-2,EN 61000-3-3
Emise
Odolnost

Balení obsahuje

Oka M8

Prodlužovací kabel 2m

Autokonektor

Svorky

Svorky s 
pojistkou

Oka M6 s 
pojistkou 

Příslušenství

IP65_Brochure_2015.indd   1 7-10-2015   16:43:33



1

12
/5

12
/1
0

12
/7

24
/8

24
/5

12
/1
5

20
 - 

50
 A

h
30

 - 
70

 A
h

20
 - 

50
 A

h
30

 - 
70

 A
h

20
 - 

50
 A

h
50

 - 
15

0 
Ah

5 
A

7 
A

10
 A

15
 A

5 
A

8 
A

12
V

24
V

Energy. Anytime. Anywhere.

Ultra vysoce efektivní “zelená” nabíječka baterií
Při účinnosti až 95% produkují tyto nabíječky až 4x méně tepla než je 
průmyslový standard.  Když je baterie plně dobitá, snižuje se spotřeba 
energie na 0,5 W, což je 5x až 10x lepší než běžný standard. 

Dlouhá životnost, bezpečnost a tichý chod 
- Nízká teplotní zátěž elektronických komponent.
- Ochrana proti vniknutí prachu, vody a chemikálií.
- Ochrana proti přehřátí: výstupní proud se bude snižovat s
 nárůstem teploty až do hodnoty 60°C, ale nabíječka neselže. 
- Nabíječky jsou zcela tiché: neobsahují aktivní chladič  
 (větrák) nebo jiné pohyblivé součástky.

Režim skladování: méně koroze kladných elektrod
Dokonce i nižší udržovací nabíjecí napětí, které následuje po fázi 
absorpce, může způsobit korozi mřížky. Je tedy bezpodmínečně 
nutné nadále snižovat nabíjecí napětí, pokud zůstane baterie 
připojena k nabíječce déle než 48 hodin.

Nabíjení s teplotní kompenzací
Optimální nabíjecí napětí pro olověnou baterii se pohybuje obráceně 
než její teplota. Nabíječka Blue Power IP65 Charger měří během 
testovací fáze okolní teplotu a kompenzuje ji během nabíjení. Teplota 
se změří znovu, když je nabíječka v režimu nízkého proudu během 
udržování nebo skladování. Proto není třeba speciálního nastavení 
pro studené, nebo horké prostředí.

Nabíjecí mód pro Li-ion baterie
Nabíječka Blue Power Charger používá speciální nabíjecí algoritmus 
pro Li-ion (LiFePO4) baterie, s automatickým resetem ochrany 
podpětí Li-ion baterií.

Regenerace
Stav olověné baterie, která už byla nedostatečně dobíje-
na, nebo byla ponechána vybitá po dobu několika dní či 
týdnů, se bude zhoršovat kvůli sulfataci. Pokud je zjištěna 
včas, lze sulfataci někdy částečně zvrátit nabíjením níz-
kým proudem, než baterie dosáhne vyššího napětí.

Funkce obnovení pro zcela vybité 
baterie
Většina nabíječek chráněných proti přepólování 
nerozezná baterie vybité na nulové nebo skoro nulové 
napětí, a tudíž je nezačne nabíjet.  Nabíječka Blue Power 
Charger se však pokusí dobít i úplně vybitou baterii níz-
kým proudem a obnovit tak normální nabíjení, jakmile se 
na svorkách baterie objeví dostatečné napětí. 

TEST 
NABÍJENÍ 

RYCHLÉ 
NABÍJENÍ 

ABSORPCE UDRŽOVÁNÍ SKLADOVÁNÍ SKLADOVÁNÍ SKLADOVANÍOŹIVENÍ

Volitelně REKONDICE

Napětí

Proud týden

N
ej

le
pš

í v
ol

ba
 n

ab
íje

čk
y 

pr
o 

da
ný

 
ty

p 
ba

te
rie

. B
at

er
ie

 b
ud

e 
na

bí
je

na
 s

 
m

ax
im

ál
ní

  e
fe

kt
iv

ito
u

D
op

or
uč

en
o

Ta
to

 n
ab

íje
čk

a 
m

ůž
e 

bý
t p

ou
ži

ta
 p

ro
 tu

to
 b

at
er

ii.
 Je

 m
ož

né
, ž

e 
s 

to
ut

o 
na

bí
je

čk
ou

 b
ud

e 
ba

te
rie

 n
ab

íje
na

 d
él

e 
ne

ž 
s 

do
po

ru
če

no
u 

na
bí

je
čk

ou
.

O
K

M
O
D
ER

N

CL
AS

SI
C

IP
65

 n
ab

íje
čk

a

Ka
pa

ci
ta

 b
at

er
ie

 A
h

N
ab

íje
čk

y 
Bl

ue
 P

ow
er

 IP
65

N
ab

íje
čk

y 
IP

65
 - 

po
už

ití

IP65_Brochure_2015.indd   2 7-10-2015   16:43:59


